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ANALYSE PÅ SOCIALUDVALGETS OMRÅDE 
 

Sagen har været forelagt Socialudvalget 16.06.1999, sag nr. 109, hvor udvalget udsatte sagen. 
Sagen blev dog oversendt til sideløbende økonomiudvalgsbehandling tirsdag den 23.06.1999. Analysen på 
Socialudvalgets område vil endvidere sammen med de to analyser på Børne- og Undervisningsudvalgets 
område blive forelagt Økonomiudvalget 10.08.1999. De tidligere udsendte bilag til sagen bedes 
medbragt. Dagsordensteksten er nedenfor gengivet uændret i forhold til mødet 16.06.1999.

Med vedtagelsen af budget 1999-2002 er det besluttet, at der skal gennemføres en række analyser med det 
formål at belyse muligheden af at dæmpe væksten i driftsudgifterne eller reducere disse. Der skal foretages 
en nøje gennemgang af udgifterne med henblik på at opnå rationaliseringer uden forringelser af 
serviceniveauet overfor borgerne.

Indenfor det sociale område skal der redegøres for budgetmetoden og anføres forslag til evt. rationaliseringer 
samt foretages en sammenligning af normeringer, udgiftsniveau og styringssystem i Gladsaxe og andre 
kommuner.

På Socialudvalgets område gennemføres der en analyse på følgende områder:

-  1. Administration (konto 6)
-  2. Børn og unge med særlige behov
-  3. Voksne med særlige behov
-  4. Ældreområdet (inkl. køb og salg af pladser)

På nuværende tidspunkt er delanalyse 2 og 4 færdige. Delanalyse 1 forventes færdig medio august 1999 og 
delanalyse 3 i løbet af efteråret 1999.

Ud over de nævnte delanalyser har det også været overvejet dels at analysere problemerne omkring 
“Fastholdelse på arbejdsmarkedet”, d.v.s. sammenhængene mellem kontanthjælp, sygedagpenge, 
førtidspension, orlovsydelse/løntilskud og aktivering, samt dels at analysere visse sociale “Enkeltydelser” 
(hjælpemidler, personlige tillæg og kontanthjælpsydelser). Af ressourcemæssige grunde kan disse 
delanalyser ikke laves i 1999.

Analysen om “Børn og unge med særlige behov” samt “Ældreområdet” er i forbindelse med udsendelse til 
Socialudvalgets møde 16.06.1999, sag nr. 109 udsendt til samtlige byrådsmedlemmer. I hver af analysens to 
dele er der en udførlig gennemgang af området så vidt muligt i overensstemmelse med kommissorium. 
Begge dele afsluttes med en sammenfattende vurdering og forslag til rationaliseringer og omlægninger. 

Med analysearbejdet har det også været vigtigt at skabe grundlaget for, at der kan blive en korrekt 
sammenhæng mellem besluttet serviceniveau, faktisk aktivitet og budgettet på området.

Social- og sundhedsforvaltningen og Central- og skatteforvaltningen forelægger analysen med henblik på, at 
den kan indgå i det videre arbejde med budget 2000 - 2006.

Sagen skal til Økonomiudvalget.
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